Município de Lavras, bem como dos cargos de direção máxima dos órgãos autônomos. 

Art. 2º Ficam atualizados os subsídios mensais do(a) Prefeito(a), Vice-Prefeito(a) e 

Secretários(as) do Município de Lavras, bem como dos cargos de direção máxima dos órgãos 
autônomos, da seguinte forma:  

I - Prefeito(a): R$ 28.427,43 (vinte e oito mil, quatrocentos e vinte e sete reais e quarenta 

e três centavos); 

II - Vice-Prefeito(a): R$ 14.217,39 (quatorze mil, duzentos e dezessete reais e trinta e 

nove centavos); 

III - Secretários(as): R$ 12.175,43 (doze mil, cento e setenta e cinco reais e quarenta e 

três centavos); 

IV - Procurador(a) Geral: R$ 13.923,03 (treze mil, novecentos e vinte e três reais e três 

centavos); 

V - Coordenador(a) de Transparência e Combate à Corrupção: R$ 7.584,38 (sete mil, 

quinhentos e oitenta e quatro reais e trinta e oito centavos); 

VI - Coordenador(a) de Comunicação: R$ 7.584,38 (sete mil, quinhentos e oitenta e 

quatro reais e trinta e oito centavos); 

VII - Coordenador(a) de Cultura e Patrimônio Histórico: R$ 7.584,38 (sete mil, 

quinhentos e oitenta e quatro reais e trinta e oito centavos). 

Art. 3º As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta de dotações 

orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.  

Art. 4º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a promover as alterações